
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

EDITAL NÚMERO 036/2025 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2025 

 

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 024/2025, com fundamento no 
art. 75 da Lei 14.133/21. 

 

1.0 Objeto: 

Contratação de profissional ou empresa de Engenharia/Arquitetura para a elaboração de estudo técnico 

preliminar, projeto básico e ART, contendo orçamento e demais documentos técnicos (memorial 

descritivo). Necessários para a execução, acompanhamento e fiscalização da construção de banheiro com 

acessibilidade, pequenas reformas, pintura interna do prédio (paredes e tetos) e esquadrias (portas 

internas), na sede da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul – RS.  

 Elaboração de projeto arquitetônico (banheiro com acessibilidade, pintura interna e 

adequações). R$2000,00 (dois mil reais); 

 Elaboração de memorial descritivo técnico dos serviços. R$1000,00 (hum mil reais); 

 Elaboração de planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. R$1000,00 (hum mil reais); 

 Fiscalização Técnica das etapas executivas com emissão de laudo técnico de conclusão. 

R$1200,00 (hum mil e duzentos reais). 

TOTAL GERAL: R$5200,00 (cinco mil e duzentos REAIS). 

CPF: 007.826.090-66 – Elisiane Marques Longara – CREA-RS: 247684 

 

2.0 Dotação: 

 010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

 3.3.90.30.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA – 8 

 

Caçapava do Sul, 29 de MAIO de 2025. 

 
 
 
 

José Celso Brito Teixeira 
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul 

 

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

